3

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВЕЛИЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 22 июня  2016 года № 29

Об утверждении заключения   Контрольно-
ревизионной комиссии  муниципального
 образования «Велижский район» на проект
 решения Совета депутатов Велижского
городского поселения «О внесении изменений
в решение Совета депутатов Велижского
городского поселения от  23.12.2015 №  33
«О бюджете муниципального образования
Велижское городское поселение на 2016 год
, в редакции решения от 16.03.2016 № 12
Рассмотрев Заключение Контрольно-ревизионной комиссии  муниципального образования «Велижский район» на проект решения Совета депутатов Велижского городского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Велижского городского поселения от  23.12.2015 №  33
 «О бюджете муниципального образования Велижское городское поселение на 2016 год» , в редакции решения от 16.03.2016 № 12  Совет депутатов Велижского городского поселения  РЕШИЛ:
  1.  Утвердить Заключение  Контрольно-ревизионной комиссии  муниципального образования «Велижский район» на проект решения Совета депутатов Велижского городского поселения  «О внесении изменений в решение Совета депутатов Велижского городского поселения от  23.12.2015 №  33  «О бюджете муниципального образования Велижское городское поселение на 2016 год» , в редакции решения от 16.03.2016 № 12 согласно приложению.
2.Данное решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования

Велижское городское поселение                                  К.А. Авсеенок
      Приложение к
               решению Совета депутатов                                                                                                                                      Велижского городского поселения                                                                                                                                                                                                                                                  от 22 июня 2016 года  № 29

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования

«Велижский район» на проект решения Совета депутатов Велижского городского поселения «О внесении изменений в решение Совета

депутатов Велижского городского поселения от 23.12.2015 № 33

 «О бюджете муниципального образования Велижское городское

поселение на 2016 год», в редакции решения от 16.03.2016 № 12

Рассмотрев проект решения Совета депутатов Велижского городского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Велижского городского поселения от 23.12.2015 № 33 «О бюджете муниципального образования Велижское городское поселение на 2016 год», в редакции решения от 16.03.2016 № 12 (далее – «проект решения») Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район» отмечает, что проект решения не предусматривает изменение основных характеристик бюджета муниципального образования Велижское городское поселение (далее – «местный бюджет»).

Предлагается:

1. Утвердить:

1.1. передвижение средств по Администрации муниципального образования «Велижский район» в сумме 12,328 тыс. руб., из них:

- за счет уменьшения расходов по целевой статьи 05 0 00 00000 «Муниципальная программа "Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Велижское городское поселение на 2014-2016 годы»»  в сумме 12,328 тыс. руб. на целевую статью:

- 93 0 00 00000 «Непрограммные мероприятия в области жилищного хозяйства» в сумме 12,328 тыс. руб. на расходы по технической инвентаризации жилого фонда;
1.2. объем расходов местного бюджета, связанных с финансированием муниципальных нужд на 2016 год  в сумме  4 737,628 тыс.  руб., что выше плановых назначений на 12,328 тыс. руб.;

1.3. объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ муниципального образования Велижское городское поселение в 2016 году в сумме 8 993,823 тыс. руб., что ниже плановых назначений на 12,328 тыс. руб.

 Учитывая выше изложенное  Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район»

РЕШИЛА:

1. Предложить Совету депутатов Велижского городского поселения представленный проект решения  Совета депутатов Велижского городского поселения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Велижского городского поселения от 23.12.2015 № 33 «О бюджете муниципального образования Велижское городское поселение на 2016 год», в редакции решения от 16.03.2016 № 12 принять.

	Председатель

Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования

«Велижский район»
	О.В. Аскаленок

____ июня 2016 года